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BRMG-KR.0012.6.2014 

 

PROTOKÓŁ NR  48-6/2014 
z  posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej  Rady Miasta Gdańska, 
które  odbyło  się  2 czerwca  2014r.  

 
 

Posiedzenie Komisja   rozpoczęła o  godz. 16,00.   
 

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu.  
 

Lista obecności  innych osób obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 
 

Na  stan 7 (siedmiu) członków Komisji, w  posiedzeniu  uczestniczyło  7 (siedmiu z), czyli  
było quorum do podejmowania  prawomocnych decyzji.  

Posiedzeniu  przewodniczył  Radny Paweł Czerniewski – Wiceprzewodniczący Komisji  
Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska - który powitał wszystkich  obecnych, przedstawił  
porządek obrad. Dodał, Ŝe odnośnie planowanego punktu  8 wpłynęło pismo Prezydenta 
Miasta Gdańska o treści, Ŝe w związku z szerokim zakresem materiałów niezbędnych do 
przeanalizowania historii decyzji administracyjnych związanych ze sprawami ogródków 
gastronomicznych zwraca się z prośba o prolongatę terminu udzielenia odpowiedzi do dnia 
13  czerwca  br.  
Dalej prowadzący obrady powiedział: 
Z jednej strony nie mamy odpowiedzi na skargę  a z drugiej strony są Państwo skarŜący, 
których poinformowałem o tej sytuacji, Ŝe nie mamy dzisiaj  stanowiska drugiej strony, ale 
oni  powiedzieli, Ŝe mimo wszystko chcieliby uczestniczyć w posiedzeniu i przedstawić nam 
swoją sprawę. W związku z tym, proponuję, aby zostawić ten punkt w porządku obrad. 
Jeśli nie ma innych głosów  to uznam, Ŝe tak robimy. Nie widzę innych głosów.  
 
Komisja jednogłośnie – 6 głosami za przyjęła   poniŜszy porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie  protokołu  Nr 47-5/2014 Komisji Rewizyjnej  z  posiedzenia w 

dniu 21 maja  2014r.  
 

2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta Gdańska i opinią 
niezaleŜnego  biegłego rewidenta  z badania tego sprawozdania. 

 
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania  finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu 
Miasta Gdańska  za 2013 rok  -druk nr 1289   

 

4. Podjęcie uchwały  Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu Miasta Gdańska 
za 2013r.  

 
5. Podjecie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzieleniu 

absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2013. 
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6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska  w sprawie udzielenia  
absolutorium za rok 2013 Prezydentowi Miasta Gdańska . 

 
7. Informacja  z wykonania budŜetu Miasta Gdańska za I kwartał 2014r.  

 

8. Rozpatrzenie pisma z dnia 13 maja 2014r. pani M.W. dotyczące  ogródków 
gastronomicznych przed lokali gastronomicznymi restauracji (…) 

 

9. Kontynuacja  omawiania  skargi  Pana P.Z. na działanie Prezydenta Miasta  
dotyczące braku odpowiedzi w  terminie  na trzy pisma – skarga  pismo z 
dnia 18.02.2014r.  

 

10. Skarga – zaŜalenie   Państwa M.Fr.Z. na postępowanie Prezydenta Miasta 
Gdańska i podległych mu urzędników  z dnia 21.11.2014r.  a przesłanej do 
RMG pismem Samorządowego Kolegium Odwoławczego z dnia 15.05.2014r. 

 

11. Zapoznanie się i omówienie bieŜącej korespondencji.        
 

12. Sprawy wniesione, wolne  wnioski 
 

PUNKT 1 
Przyjęcie  protokołu  Nr 47-5/2014 Komisji Rewizyjnej  z  posiedzenia w dniu 21 
maja  2014r.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Paweł Czerniewski– wiceprzewodniczący  Komisji 
Został dostarczony Państwu  protokół z posiedzenia Komisji  Rewizyjnej RMG - Protokół  Nr 
47-5/2014 z dnia  21 maja  2014r.  
Czy  są jakieś uwagi  do tego  protokołu?. Nie widzę. Kto jest za przyjęciem  w/w protokołu 
w  przedstawionym brzmieniu?  
Za  5 głosów (jednogłośnie) – Protokół Nr  47-5/2014  został przyjęty  bez uwag. 
 
 

PUNKT  2 
Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta Gdańska i opinią 
niezaleŜnego  biegłego rewidenta  z badania tego sprawozdania. 

 
Komisja  Rewizyjna RMG   prace  nad wykonaniem budŜetu  za  rok 2013  zapoczątkowała   
w  lutym br. powołaniem 1-osobowych  zespołów  kontrolnych. O podjęciu tych  czynności 
powiadomiła  pismem  z dnia  3 marca 2014r.  Prezydenta Miasta Gdańska, podając 
imienny wykaz członków Komisji upowaŜnionych do zbadania wykonania budŜetu  
poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w  Gdańsku oraz  termin  
przeprowadzenia  kontroli: kwiecień-maj 2014 r.  
 Ponadto Komisja  wystąpiła  do Prezydenta Miasta Gdańska  z prośbą  o przesłanie  
informacji z realizacji uchwał Rady Miasta Gdańska podjętych  w roku  2013.  Informację 
taką  Komisja  otrzymała  przy piśmie z  dnia 29 kwietnia 2014r. 
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Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej  21 maja 2014r.  omówiono  wyniki powyŜszych kontroli, 
z których  to kontroli  sporządzone zostały protokoły i są do wglądu w Biurze Rady  Miasta  
Gdańska.  
Kontrola  wykonania  budŜetu  nie  wykazała nieprawidłowości. Miała na celu sprawdzenie 
wykonania dochodów i wydatków pod kątem legalności, gospodarności. Została 
przeprowadzona w oparciu o dokumenty, uwzględniono wyjaśnienia pracowników 
kontrolowanych  Wydziałów, StraŜy Miejskiej i Biura  Rozwoju Gdańska  dotyczące róŜnic 
kwot rzeczywiście wydatkowanych  od planowanych. 
Ponadto Komisja zapoznała  się z informacją o  stanie mienia  komunalnego oraz ze    
sprawozdaniami  z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 
 
Paweł Czerniewski– wiceprzewodniczący  Komisji 
Oddaję głos Pani Skarbnik. 
 

Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska powiedziała między innymi: 
Sprawozdanie finansowe dotyczące sprawozdania budŜetu jednostki samorządu 
terytorialnego  zamyka się na koniec 2013r. kwotą  248,6 mln zł  zarówno po stronie 
aktywów i pasywów. 
Środki pienięŜne  na koniec roku  stanowiły kwotę prawie  224 mln zł. 
NaleŜności z tytułu poŜyczek, naleŜności od budŜetu Państwa – łącznie 20 mln zł. 
Inne  aktywa  stanowiły kwotę 4.648 tys. zł.  
Natomiast po stronie pasywów – zobowiązania  dotyczące kredytów  długoterminowych i 
krotko terminowych  to 1.296,8 mln zł. NadwyŜka  budŜetowa osiągnięta za rok 2013 to 
kwota  146 mln zł i skumulowany wynik budŜetu na koniec roku 2013, jest to wynik ujemny 
poniewaŜ w całym okresie ciągnionym mamy skumulowany wynik finansowy budŜetu – 
kwota  1.225 mln zł. Jak na początek  roku 2014 r. odejmiemy od tego skumulowanego 
deficytu nadwyŜkę budŜetową to  wówczas skumulowany deficyt wyniesie  1.080 mln zł., 
ale to dopiero w roku 2014.Tak wygląda bilans budŜetu jednostki samorządu 
terytorialnego.  
Natomiast bilans łączny wszystkich jednostek organizacyjnych Miasta, czyli Urzędu Miasta, 
wszystkich jednostek  budŜetowych i zakładu budŜetowego to po stronie aktywów  jest 
kwota 14.127 mln zł i tak samo po stronie  pasywów. 
Dług na koniec roku – mówię o kredytach -  to  kwota 1.292 mln zł, nie licząc 
prefinansowania  to dług wynosi 1.188 mln zł. Czyli stan zadłuŜenia na koniec roku  w 
stosunku do dochodów  ogółem to kwota  43%, natomiast koszty obsługi długu  to 5,61%. 
Jak wiemy, od nowego roku  te wskaźniki są liczone indywidualnie  dla kaŜdego samorządu.  
Łączny bilans wszystkich jednostek organizacyjnych gminy – majątek trwały: grunty  
stanowią wartość 6.274 mln zł, budynki i budowle 446 mln zł, urządzenia techniczne i 
maszyny 63 mln zł, inne środki trwałe 15 mln zł. Łącznie jest  to kwota 9.808 mln zł, w  
tym środki w budowie stanowią kwotę 2.174 mln zł. Są to inwestycje realizowane przez 
kilka jednostek organizacyjnych, przez Urząd Miejski w Gdańsku – 1.722 mln zł. Dyrekcja 
Rozbudowy Miasta Gdańska  i Zarząd Dróg i Zieleni wspólnie realizują GCKM 3 i tutaj  
środki trwałe w budowie  to jest ponad  400 mln zł i Centrum Hevelanium realizując swoje 
projekty ma jeszcze nierozliczone swoje  inwestycje w wysokości 18 mln zł.  
NaleŜności długoterminowe w bilansie to kwota 28.452 tys. zł. Są to naleŜności wynikające  
z przekształcenia prawa uŜytkowania  wieczystego na raty oraz ze sprzedaŜy nieruchomości 
na raty, ale takŜe  obejmują naleŜności z tytułu wydanych decyzji administracyjnych 
dotyczących pasa drogowego. Nasze udziały  i akcje w rocznych podmiotach gospodarczych  
na koniec 2013 roku to kwota 1.886 mln zł.  
NaleŜności podatkowe wynoszą łącznie 92 mln zł, w tym  osoby prawne prawie 84 mln zł.  
Są to przede wszystkim naleŜności od podmiotów, które  są w stanie upadłości. Natomiast  
pozostałe naleŜności stanowią kwotę 21 mln zł i dotyczą wieczystego uŜytkowania gruntów, 
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przekształcenia prawa własności  za lokale mieszkalne i garaŜe i zwrot wywłaszczonych 
nieruchomości, a takŜe raty dotyczące opłaty adiacenckiej.    
Wynik finansowy na koniec  roku łączny wszystkich jednostek stanowił zysk w wysokości 
959,5 mln zł, zobowiązania długoterminowe stanowiły kwotę 32,6 mln zł. Zobowiązania  
dotyczą realizowanej wspólnie z Sopotem inwestycji dotyczącej budowy Hali 
Widowiskowo-Sportowej. Jest zobowiązanie dotyczące  rozterminowanej wierzytelności z 
Bankiem Ochrony Środowiska. 
Natomiast zobowiązania z tytułu dostaw i usług wobec dostawców, w związku z teŜ 
realizowanymi inwestycjami, to kwota 48,7 mln zł na koniec roku. RównieŜ zobowiązania 
wobec  budŜetu z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych na koniec  roku wynosiły 
6,5 mln zł, ale zostały juŜ  w całości rozliczone.  
RównieŜ  zobowiązania z tytułu ubezpieczeń społecznych na koniec roku wynosiły 21,5 mln 
zł, ale zostały uregulowane wobec ZUS.  
Pozostałe zobowiązania w wysokości 15,6 mln zł dotyczą między innymi rozliczenia 
krótkoterminowego, czyli w  danym roku, naleŜności  z tytułu płatności rozterminowanej 
wierzytelności, ale równieŜ  uwzględnione  są tutaj nadpłaty w podatkach i w innych 
tytułach dochodów.  
Rozliczenia z tytułu środków otrzymanych na wydatki budŜetowe obejmują między innymi  
niewykorzystane na koniec roku środki. Dotyczy to niewykorzystanych na koniec roku 
dotacji, które musieliśmy zwrócić w roku bieŜącym do budŜetu Państwa. Dotyczy to przede 
wszystkim Komendy Miejskiej  Państwowej StraŜy PoŜarnej, która nie wykorzystała  dotacji 
w wysokości 944 tys. zł. oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – niewykorzystana 
kwota 555 tys. zł.  
Podałam Państwu ogólne dane, które wynikają bilansu, czyli dane dotyczące realizowanych 
inwestycji, naleŜności i zobowiązań.   
 

Paweł Czerniewski – wiceprzewodniczący Komisji 
Dziękują, czy są pytania? 
 

Jaromir Falandysz – członek Komisji  
Mam pytanie co do kosztów naszego zadłuŜenia. ZadłuŜenie to 43% , koszty  to  5,6 %. To 
są same  odsetki? 
 

Teresa Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska 
Spłata kapitału, wszystkie poręczenia i odsetki, obligacje i kredyty. Czyli spłata kredytu, 
odsetki stanowią koszty obsługi  długu.  
 

Paweł Czerniewski – wiceprzewodniczący Komisji 
Dodam, Ŝe do Komisji Rewizyjnej wpłynęła opinia Regionalne Izby Obrachunkowej  w 
sprawie z wykonania budŜetu Miasta Gdańska za 2013 rok. – Uchwała Nr  060/p211/R/I/14 
z dnia 17 kwietnia 2014r. RIO  zaopiniowała pozytywnie  sprawozdanie Prezydenta  Miasta z 
wykonania budŜetu miasta Gdańska za 2013 rok. Jest opinia niezaleŜnego biegłego 
rewidenta, zgodnie z którym sprawozdanie finansowe, obejmujące dane liczbowe i 
objaśnienia słowne: 
• przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje   istotne dla oceny sytuacji 

majątkowej  i finansowej badanych jednostek, jak teŜ ich wynik finansowy,  
• sporządzone  zostały we wszystkich aspektach zgodnie z określonymi w ustawie  

zasadami rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 
rachunkowych, 

• są zgodne z wpływającymi na treść sprawozdań finansowych przepisami prawa i  
postanowieniami Statutu Miasta Gdańska.  

Czy są jeszcze pytania, co do tego punktu? 
 

Jaromir Falandysz – członek Komisji zapytał o podatek od nieruchomości od Portu, 
sprawa jest w sądzie.  
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Pani Teresa  Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska   powiedziała między innymi: 
Co do zasady, Port korzysta ze zwolnienia z podatku od nieruchomości, jeŜeli budowle, 
infrastruktura  portowa spełnia przesłanki wynikające  z definicji zawartej w ustawie o 
portach i przystaniach morskich. Natomiast problem jest w tym, Ŝe port wydzierŜawia 
grunty, wydzierŜawia infrastrukturę i na tych wydzierŜawionych gruntach podmioty 
postawiły swoje  budowle. Zgodnie z ustawą o podatkach  i opłatach lokalnych, podmioty, 
które dzierŜawią od innego podmiotu, który jest wieczystym uŜytkownikiem albo 
właścicielem nie są podatnikami podatku od  nieruchomości. Warunkiem , aby skorzystać z 
tego  zwolnienia jest równieŜ fakt, Ŝe tą infrastrukturą – przynajmniej tak organ 
podatkowy interpretuje – zarządza zarządzający portem. Te podmioty nie spełniają tej 
przesłanki i stad jest spór. Port, co do zasady korzysta ze zwolnienia i to znacznego, bo  
kilkanaście milionów złotych. Nie w tym jest problem, Ŝe port nie jest zwolniony  podatku, 
ale problem dotyczy  tej infrastruktury, która naleŜy do  innych podmiotów.   
Oczywiście nie wiemy, jakie będzie ostateczne  rozstrzygnięcie sądu.  
 
Paweł Czerniewski – wiceprzewodniczący Komisji 
Dziękuję, przechodzimy  do kolejnego punktu. 
 

PUNKT  3 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania  finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu Miasta 
Gdańska  za 2013 rok  - druk nr 1289   

 
Sprawa: BRMG-S.0006.162.2014 -  Oryginał projektu uchwały  znajduje się w 
dokumentach  czerwcowej sesji  Rady Miasta  Gdańska.  
 
Przedmiotowy projektu uchwały Pani Teresa  Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska. 
Powiedziała: 
 Projekt uchwały dotyczy przyjęcia i rozpatrzenia sprawozdania finansowego za rok 2013, 
składający się z: 
• bilansu wykonania  budŜetu w wysokości 248.620.337 zł,  
• łącznego bilansu obejmującego  aktywa i pasywa wszystkich jednostek budŜetowych i 

zakładu budŜetowego w wysokości 14.126.677.070 zł, 
• łącznego rachunku zysków i strat, w którym to rachunku zysku na koniec 2013 roku 

wyniósł 959.488.174 zł, 
• łącznego zestawienia zmian w funduszu na dzień 31 grudnia 2013r. jest zwiększony w 

stosunku do stanu na 31 grudnia 2012 roku o kwotę 622.943.429 zł.  
RównieŜ rozpatruje  i zatwierdza się  sprawozdanie: 
• po stronie dochodów  w wysokości 2.761.349.515 zł, 
• wydatki po stronie wydatków   2.615.173.428 zł, 
• przychody, czyli kredyty i spłaty poŜyczek w łącznej wysokości 235.245.454 zł, 
• rozchody, czyli splata kredytów i wykup  obligacji  w wysokości   173.147.052  zł. 
Dziękuję.  
 
Paweł Czerniewski – wiceprzewodniczący Komisji 
Dziękuję. Czy są głosy w dyskusji? Nie wiedzę.  
Kto z Państwa Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedłoŜonego  i omówionego  
projektu  uchwały? 
Za  6 głosów, przy  1 głosie wstrzymującym się, bez głosów przeciwnych.  
Opinia pozytywna – Opinia Nr 48-6/9-1/2014. 
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Jolanta Banach – członek Komisji 
Chciałabym zapytać  Panią Skarbnik o taką subiektywną opinię. Rzecz dotyczy opinii 
niezaleŜnego biegłego rewidenta, który  uŜywa  takich  formuł ”uwaŜam, Ŝe badanie 
dostarczyło wystarczającej  podstawy” bądź  ” moim zdaniem”. Czy  to jest konwencja 
biegłego rewidenta? Albo stwierdza  albo nie. 
 
Pani Teresa  Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska    
Jest to przyjęta  formuła. On ocenia nas na podstawie przedstawionych dokumentów.  
  
 

PUNKT  4 
Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu Miasta Gdańska za 
2013r. 

  
Członkowie Komisji Rewizyjnej  po zapoznaniu się z  treścią wypracowanej  opinii  z 
rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta Gdańska za  rok 2013 wraz z opinią 
biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Gminy Miasta Gdańska za  rok  
2013 -   zaparafowali i  podpisali  przedmiotową  opinię  (6  stron – załącznik  do  uchwały 

Nr 1/2014 Komisji Rewizyjnej RMG z  dnia 2.06.2014r.). 
 

Paweł Czerniewski – wiceprzewodniczący Komisji 
Został  Państwu  wcześniej dostarczony projekt uchwały  w  sprawie rozpatrzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu Miasta Gdańska za 
2013 rok w brzmieniu:  
(podstawa prawna) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego wraz z opinią 

biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku - uchwała Nr 060/p211/R/I/14 z dnia 17 

kwietnia 2014 r. o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasta 

Gdańska pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe Gminy Miasta Gdańska za 2013r.  

Opinia Komisji Rewizyjnej RMG stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2 

Uchwała w chodzi w życie  z dniem  podjęcia. 

Czy  w tej sprawie są głosy  w dyskusji? Nie widzę.  
Kto z członków  Komisji jest za podjęciem  uchwały w przedstawionym powyŜej brzmieniu?  
 
Komisja w głosowaniu jawnym -  4  głosami za, przy  3 głosach wstrzymujących  się, bez  

głosów  przeciwnych  -   podjęła   uchwałę  Nr 1/2014  Komisji  Rewizyjnej  RMG  z dnia 
2 czerwca 2014r. w sprawie rozpatrzenia  sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z  wykonania  budŜetu Miasta Gdańska za 2013 r. 
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PUNKT  5 
Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzieleniu absolutorium 
Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2013. 

 
Członkowie Komisji Rewizyjnej   po zapoznaniu się z   treścią  wypracowanej  opinii  z 
wykonania budŜetu Miasta Gdańska za rok 2013 – zaparafowali i  podpisali  przedmiotową  
opinię  (9  stron – załącznik  do  uchwały Nr 2/2014 Komisji Rewizyjnej  RMG z  dnia 
2.06.2014r.). 

    
Paweł Czerniewski  - wiceprzewodniczący Komisji  
Przygotowany został i  wcześniej dostarczony Państwu  projekt uchwały Komisji Rewizyjnej 
w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 2013 rok. w 
brzmieniu:  
(podstawa prawna) 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1 

1. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Miasta 

Gdańska za rok 2013. 

Opinia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

2. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska występuje z wnioskiem do Rady Miasta Gdańska o 

udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 2013 rok. 

§  2 

Przedmiotową uchwałę należy przekazać do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku celem 

zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium. 

§  3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Czy są głosy w  dyskusji. Nie ma. 
Kto z Państwa  Radnych jest za podjęciem  uchwały  tej treści?  
 

Komisja w głosowaniu jawnym-  4 głosami za, przy  2 głosach przeciwnych i  1 głosie 

wstrzymującym  się  -   podjęła   uchwałę  Nr 2/2014  Komisji  Rewizyjnej  RMG  z  dnia 
2 czerwca 2014 r.  w  sprawie   wniosku  o  udzielenie  absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdańska za  2013 rok.  
 

 

PUNKT  6 
Przyjęcie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia  
absolutorium za rok 2013 Prezydentowi Miasta Gdańska. 

 
Paweł Czerniewski  - wiceprzewodniczący Komisji  
W  związku  z przyjęciem  przez Komisję  wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdańska za rok 2013, prowadzący obrady  Paweł Czerniewski - 
wiceprzewodniczący Komisji, odczytał  treść  przygotowanego projektu uchwały Rady 
Miasta Gdańska w sprawie  udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za  rok 
2013: (podstawa prawna) 
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uchwala się, co następuje: 

§  1 

Rada Miasta Gdańska po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym i opinią biegłego 

rewidenta z badania sprawozdania finansowego, sprawozdaniem z wykonania budżetu wraz z 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej – uchwała Nr 060/p211/R/I/14 z dnia 17 kwietnia 2014 r.- 

o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Miasta Gdańska, 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium w 

głosowaniu jawnym udziela absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2013. 

§  2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PowyŜszy  projekt  uchwały  Komisji  przyjęła   - 4 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 
1 głosie wstrzymującym się . 
 
Projekt powyŜszej uchwały zostanie  przedłoŜony przewodniczącemu  Rady Miasta Gdańska 
celem wprowadzenia go do porządku obrad sesji Rady Miasta Gdańska wyznaczonej na 
dzień 26 czerwca 2014 r.  

 
Paweł Czerniewski – prowadzący  obrady  stwierdził  wyczerpanie  porządku w  temacie 
absolutorium i podziękował za sprawne procedowanie tematu. 
 
Komisja przystąpiła  do kolejnego punktu posiedzenia.   

 

 

PUNKT  7 
Informacja  z wykonania budŜetu Miasta Gdańska za I kwartał 2014r.  

 
Pani Teresa  Blacharska – Skarbnik Miasta Gdańska    
Za I-szy kwartał osiągnęliśmy nadwyŜkę budŜetową w wysokości prawie 86 mln zł. 
NadwyŜka operacyjna  osiągnięta za I kwartał to 156 mln zł. NadwyŜka operacyjna to 
róŜnica między dochodami a wydatkami bieŜącymi i jest odnoszona do dochodów ogółem i 
świadczy o moŜliwości, o zdolności obsługi długu, będąc jednocześnie indywidualnym 
wskaźnikiem kaŜdej gminy.   
Średnia za I-szy kwartał wykonania tego 25% - dochody zostały wykonane w wysokości  
23,5%. Przede wszystkim  dochody bieŜące stanowią znaczący udział w tym wykonaniu, bo 
zostały zrealizowane w wysokości 29%. I tak - podatek od nieruchomości,  na planowaną 
kwotę  342 mln zł, zrealizowaliśmy 100 mln zł. RównieŜ   rytmicznie wpłynął podatek od 
środków transportowych w wysokości 6,5 mln zł na planowaną kwotę 13,6 mln zł.  Opłata 
skarbowa  równieŜ została zrealizowana w zaplanowanej wysokości, czyli 25,4%. Pozostałe 
podatki, które realizują urzędy skarbowe, a my otrzymujemy je w 100%, tj. opłata od 
czynności cywilno-prawnych,  podatek od spadków i darowizn i karta podatkowa 
osiągnęliśmy w wysokości 26%. 
Dochody z mienia  - po raz pierwszy od lat mamy, bardzo dobrze zrealizowane dochody ze 
sprzedaŜy majątku w wysokości 48,5%. Z dzierŜawy i najmu teŜ osiągnięta  jest średnia w 
wysokości 25%. Z tytułu wieczystego uŜytkowania prawie 61%, ale jest związane z 
terminem płatności, poniewaŜ termin płatności to 31 marzec kaŜdego roku. Z 
przekształcenia prawa uŜytkowania wieczystego w prawo własności osiągnęliśmy wpływy w 
wysokości 44%. 
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JeŜeli  chodzi o sprawy  podatkowe z budŜetu Państwa, to podatek CIT mamy zrealizowany 
bardzo dobrze, bo w wysokości 35%, natomiast udziały w podatku dochodowym od osób 
prawnych w wysokości 22%, ale to jest charakterystyczne dla tego okresu, porównując  
analogiczny okres w latach poprzednich.  
Wszystko wskazuje na to, Ŝe wpływy do końca roku powinny być osiągnięte w wysokości 
zaplanowanej.  
Otrzymaliśmy subwencje i dotacje z budŜetu Państwa w wysokości 35%, czyli  10% powyŜej 
planu. Przede wszystkim jest to wynikiem subwencji oświatowej i wypłaty trzynastego 
wynagrodzenia  w edukacji. 
Tak przedstawiają się dochody bieŜące, natomiast dotacje z Unii Europejskiej jeszcze nie 
spływają. Mamy nadzieję, Ŝe sytuacja  się poprawi, bo są   zrealizowane  w wysokości 6% 
na koniec marca, czyli w wysokości niecałych 20 mln zł.   
Wpłaty do budŜetu uiściliśmy w wysokości 25%, to jest ponad 7 mln zł. Spłaciliśmy kredyty 
w wysokości prawie 49 mln zł, spłaciliśmy poŜyczki w wysokości 2.300 tys. zł. Koszty 
obsługi długu wyniosły 11,8 mln zł.   
Wydatki majątkowe zrealizowano finansowo w wysokości 11,5%, tj. nominalnie 112 mln zł. 
To są ogólne dane z realizacji budŜetu za I kwartał 2014 r.   
 
Paweł Czerniewski  - wiceprzewodniczący Komisji  
Dziękuję. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Przechodzimy do  kolejnego punktu porządku.   
 

PUNKT  8 
Rozpatrzenie pisma z dnia 13 maja 2014r. pani M.W dotyczące  ogródków 
gastronomicznych przed lokali gastronomicznymi restauracji (…)  
 

Podlega ustawie o ochronie danych osobowych  

 
 

PUNKT  9 
 Zubrzyckiego  na działanie Prezydenta Miasta  dotyczące braku odpowiedzi w  
terminie  na trzy pisma – skarga  pismo z dnia 18.02.2014r.  
 

 
Podlega ustawie o ochronie danych osobowych.  
 
 

PUNKT  10 
Skarga – zaŜalenie   Państwa Marii. I Fr. Z.  i na postępowanie Prezydenta Miasta 
Gdańska i podległych mu urzędników  z dnia 21.11.2014r.  a przesłanej do RMG 
pismem Samorządowego Kolegium Odwoławczego z dnia 15.05.2014r. 

 
Podlega ustawie o ochronie danych osobowych.  

 
 

PUNKT  11 
Zapoznanie się i omówienie bieŜącej korespondencji.        
 

Paweł Czerniewski – wiceprzewodniczący Komisji poinformował, Ŝe:  
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1. Wpłynęła    skarga pana P. Z. z dnia 27.05.2014r.  na Sekretarz Miasta Gdańska panią 
Danutę  Janczarek – Komisja wystąpi  o wyjaśnienie do Prezydenta Miasta Gdańska   i 
skargę będzie procedować na posiedzeniu  w dniu 25 czerwca  br. 

2. Wpłynęła  skarga  pana P. Z. z dnia  2.06.2014r.  na Prezydenta  Miasta Gdańska  - 
Komisja wystąpi  o wyjaśnienie do Prezydenta Miasta Gdańska  i skargę będzie 
procedować na posiedzeniu  w dniu 25 czerwca  br. 

 

3. Wpłynęły  dwa pism  Pana P. Z.   z dnia  26 i 27 maja br. kierowane do Urzędu 
Miejskiego Wydział BudŜetu Miasta i Podatków –  Decyzja Komisji pisma  a/a. 

 

4. Wpłynęło pismo  Skarbnik Miasta Gdańska  T. Blacharskiej z up. Prezydenta  Miasta 
Gdańska z dnia  24.04.2014r.   kierowane  do pana Zubrzyckiego  - Decyzja Komisji  
pismo a/a    

 
 

PUNKT  12 
Sprawy wniesione, wolne  wnioski 
 

W tym punkcie nie zgłoszono  Ŝadnych spraw, w związku z czym prowadzący obrady   - 
wiceprzewodniczący  Komisji Paweł Czerniewski  stwierdził wyczerpanie porządku  
obrad  i zamknął posiedzenie. 
 
Posiedzenie zakończono – godz. 18,00. 
 
 
 
                                                                             Wiceprzewodniczący  

                                                                      Komisji Rewizyjnej RMG 

 

                                                                          /-/ Paweł Czerniewski  

 

Protokół sporządziła: 

 

Bogusława Pieklik 

Biuro Rady Miasta Gdańska  

 
 


